Conforme se verifica dos documentos acostados pela parte Apelada, a mesma foi vítima de acidente ocasionado 
por veículo automotor na data de 31/01/2019.  

Em razão do aludido sinistro, após a devida regulação administrativa, foi pago o valor de R$ 1.687,50 (um mil e 
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Assim, tem-se que a apelante foi condenada ao pagamento de R$ 675,00, corrigido monetariamente e 
acrescidos de juros. 

Ocorre que, conforme explanado no mérito da sentença, o laudo traumatológico do IML, comprova a invalidez

[...]

administrativo foi SUPERIOR ao quantum apurado no laudo pericial, o qual verificou que a lesão da parte 
autora é de 25% (GRAU LEVE) sobre Perda completa da mobilidade de um dos ombros, cotovelos, punhos ou 
dedo polegar, e o valor equivale ao montante pago na seara administrativa, qual seja, R$ 1.687,50 (um mil e 
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Certo é que a r. sentença deixou de observar a equivalência entre o valor pago administrativamente e o 
constatado pela perícia médica, o que virá a resultar na improcedência do pedido autoral. 

Sendo assim, merece pronta reforma a r.